望通过上市公司平台，抓住行业有利时机，以自身资源推动上市公司业务整合、创新，加大蓝丰
生化主营业务的发展，进一步改善上市公司经营管理质量，提高上市公司的核心竞争力和盈利
能力，促进上市公司主业做大做强，实现上市公司可持续发展和股东利益的最大化。

二、是否拟在未来 12 个月内继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权益的股份

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内不排除在合法合规且不违背相关
规则和承诺的前提下，选择合适的时机谋求继续增持上市公司股份。 若未来信息披露义务人增
持上市公司股份，将严格按照相关法律法规的规定，及时履行相关审批程序和信息披露义务。

截至本报告书签署日，信息披露义务人尚无未来 12 个月内处置本次获得的上市公司股份
的具体计划。 未来 12 个月内，如果信息披露义务人拟处置已拥有权益的股份，将严格按照相关
法律、法规及规范性文件的规定执行。

三、信息披露义务人做出本次权益变动决定所履行的相关程序
2021 年 3 月 24 日，信息披露义务人召开股东会，同意本次权益变动并由信息披露义务人

分别与苏化集团、格林投资签署《股份转让协议》、《表决权委托协议》。
第三节 本次权益变动的方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份比例
本次权益变动前，信息披露义务人未直接或间接持有上市公司的股份或表决权。
2021 年 3 月 30 日，信息披露义务人与苏化集团签订了《股份转让协议》，锦穗国际以协议

转让方式受让苏化集团持有的蓝丰生化 34,000,000 股股份（占上市公司总股本的 10.00%）。
同日， 信息披露义务人与格林投资签订了《表决权委托协议》， 格林投资将其持有的

33,123,295 股股份（占上市公司总股本的 9.74%）对应的表决权委托锦穗国际行使，委托期限为
协议生效之日起不少于 36 个月。

同时，信息披露义务人与苏化集团（股份转让完成后仍持有上市公司 34,334,137 股股份）、
格林投资与杨振华（持有上市公司 33,176,895 股股份）构成一致行动关系，自本次协议转让股
份过户完成后，在苏化集团、格林投资、杨振华与锦穗国际共同持有上市公司股份期间，苏化集
团、格林投资、杨振华将作为锦穗国际的一致行动人，在参与公司决策等方面与锦穗国际的决
定保持一致。

综上，本次权益变动完成后，锦穗国际通过协议转让、表决权委托以及和苏化集团、格林投
资、杨振华构成一致行动关系而合计控制上市公司 101,511,032 股股份表决权，占公司总股本
29.85%。 上市公司的控股股东将变更为锦穗国际，实际控制人将变更为刘智先生。

本次权益变前动后，上市公司相关股东的权益变化如下：
单位：股

股东
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份 本次权益变动后可以实际支配表

决权股份

股数 占总股本比例 股数 占总股本比例 股数 占总股本比例

苏化集团 68,334,137 20.09% 34,334,137 10.10% 0 0.00%
格林投资 33,123,295 9.74% 33,123,295 9.74% 0 0.00%
杨振华 53,600 0.02% 53,600 0.02% 0 0.00%
锦穗国际 0 0.00% 34,000,000 10.00% 101,511,032 29.85%

二、本次权益变动涉及协议主要内容
（一）股份转让协议主要内容
2021 年 3 月 30 日，海南锦穗国际控股有限公司与江苏苏化集团有限公司签署了《股份转

让协议》，具体如下：
1、协议签署主体
甲方（转让方）：江苏苏化集团有限公司
乙方（受让方）：海南锦穗国际控股有限公司
2、协议主要内容

“乙方拟以协议方式受让甲方持有的蓝丰生化 3,400 万股股份（以下简称“标的股份”），甲
方同意转让。为明确甲乙双方各自权利义务，顺利完成标的股份转让事宜，甲、乙双方经友好协
商，就本次股份转让的有关事项，达成本协议如下，以资双方共同遵守。

第一条 股份转让及交易对价
1.1� 甲方同意，在股份过户完成后，将其持有的标的股份连同与之相关的全部权利义务按

照本协议的约定转让给乙方。
1.2� 本次标的股份的转让价格确定为每股人民币 4.41 元， 转让价款共计人民币 14,994 万

元。
第二条 付款与股份过户
2.1� 本协议签署后 10 日内，甲方应当配合办理标的股份转让手续，包括但不限于：完成权

益变动相关公告、配合向交易所递交本次股份转让相关文件，并配合交易所的审核与问询，办
理标的股份非交易过户股份变更登记手续。 如本次股份转让因处于上市公司定期报告敏感期
内或因为监管审核等原因致使股份转让变更手续无法按约定日期完成， 则前述标的股份转让
手续相应的顺延。

2.2� 甲乙双方同意， 在本协议签署后 10 个工作日内， 乙方向甲方支付首期股份转让款